
Uchwała Nr XXII/97/16 

Rady Miejskiej Mieroszowa 

z dnia 31 marca 2016 r. 

w sprawie zmian w statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieroszowie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, ze zm.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163, ze zm.) Rada Miejska Mieroszowa uchwala,  
co następuje: 

§ 1 

W Uchwale Nr LXI/289/14 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 31 października 2014 r.  
w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieroszowie wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 5 po pkt 23 dodaje się pkt 24 w brzmieniu: 

"24. Ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci  
(Dz. U. z 2016 r. poz. 195)". 

2) w § 9 w pkt 3 po ppkt h) dodaje się ppkt i) w brzmieniu: 

"i) przyznawanie i wypłata świadczeń wychowawczych".  

3) § 10 otrzymuje brzmienie: 

"Szczegółowe zasady udzielania pomocy oraz postępowania w sprawach świadczeń pomocy 

społecznej, pomoc w formie dodatków mieszkaniowych i energetycznych, przyznawanie 

i wypłacanie świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego, świadczeń 

wychowawczych, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii, przyznawanie i wypłacanie pomocy materialnej dla uczniów, prowadzenie spraw 

związanych z rządowym programem dla rodzin wielodzietnych, wspierania rodziny i systemu 

pieczy zastępczej, realizacji projektów systemowych ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego i innych projektów konkursowych oraz pozostałych, ustalają stosowne przepisy 

wynikające z  ustaw i rozporządzeń wyszczególnionych w § 5 niniejszego Statutu." 

§ 2 

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

 



 Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXII/97/16 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 31 marca 2016 roku 

w sprawie zmian w statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieroszowie 

 

Zgodnie z treścią art. 53 ust. 1 ustawy z dnia ustawy z dnia 11 lutego 2016 r.  

o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2016 r. poz. 195) organy gminy  

i województwa do dnia wejście w życie ustawy wyznaczą lub utworzą jednostki organizacyjne 

właściwe do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego. 

W związku z tym, iż Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieroszowie będzie realizować 

zadania wynikające z ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci zasadne jest 

wprowadzenie zmian w statucie Ośrodka poprzez dodanie zadań wynikających z w/w ustawy.  


